
Projekt 
 
z dnia  23 czerwca 2023 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

 
UCHWAŁA NR LIX/………./2023 

RADY GMINY SOŚNO 

z dnia 29 czerwca 2023 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na Wójta Gminy Sośno 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40 i 572) w zw. z art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2023 r. poz. 775 i 803) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Nie uwzględnia się skargi złożonej w dniu 13 kwietnia 2023 roku na działania Wójta Gminy Sośno 
w związku z brakiem udostępniania danych przestrzennych dotyczących miejscowych planów 
zagospodarowania przestrzennego zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa z przyczyn określonych 
w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Rady Gminy Sośno, zobowiązując ją do 
zawiadomienia skarżącego o sposobie rozpatrzenia skargi. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 02596A0A-7795-4A12-B88A-D18497B85AB1. Projekt Strona 1



 

 

Rozpatrzenie skargi na Wójta Gminy Sośno 

W dniu 13 kwietnia 2023 roku wpłynęła skarga na działania Wójta Gminy Sośno 

w sprawie niewykonywania czynności nakazanych prawem polegających na zapewnieniu 

dostępu do danych przestrzennych dotyczących miejscowych planów zagospodarowania 

przestrzennego zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa. 

Skarżąca nie tylko zarzuca wójtowi gminy naruszenie przepisów prawa, ale również 

utrudnianie dostępu do ważnych informacji publicznych dla mieszkańców Gminy Sośno jak 

i inwestorów oraz ekspertów działających na rzecz dobra publicznego. 

Zgodnie z art. 18b ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym przekazano rozpatrzenie skargi 

do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Sośno. 

Rada Gminy, na podstawie art. 36 § 1 w związku z art. 237 § 4 Kodeksu postępowania 

administracyjnego, zawiadomiła skarżącą o wyznaczeniu nowego terminu rozpatrzenia 

skargi, tj. do dnia 30 czerwca 2023 roku. Ze względu na konieczność wyjaśnienia 

zasadności złożonej skargi, w tym zapoznania się ze stanowiskiem Wójta Gminy Sośno 

w sprawie przedmiotowej skargi i wypracowania opinii przez Komisję Skarg, Wniosków 

i Petycji, zasadne było zawiadomienie o nowym terminie załatwienia skargi. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji rozpatrywała skargę podczas posiedzeń mających 

miejsce w dniach 10 maja 2023 roku oraz 16 czerwca 2023 roku. Komisja szczegółowo 

przeanalizowała skargę i wyjaśnienia wójta gminy.  

W wyniku rozpatrywania skargi ustalono, że Gmina Sośno zapewnia dostęp do danych 

przestrzennych w postaci Miejscowych Planów Zagospodarowania Przestrzennego (MPZP) 

oraz Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego (SUiKZP) 

w ewidencji Głównego Geodety Kraju zgodnie z art. 67a ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 

r. o planowaniu i zagospodarowaniu (Dz. U. z 2023 r. poz. 977). 

Na dzień złożenia skargi (13.04.2023 r.) Gmina Sośno posiadała te zbiory na portalu 

https://mapy.mojregion.info/geoportal/, lecz nie zostały one zgłoszone do Głównego 

Geodety Kraju. O lokalizacji tych zbiorów informowano odbiorców na stronie BIP Gminy 

Sosno (data umieszczenia informacji 2.12.2022 r.) podając linki do usług. Brak zgłoszenia 

spowodowany był wdrażaniem nowego systemu udostępniania danych przestrzennych 

Gminy Sośno z firmą Geofabryka Sp. z o.o. z Torunia.  

Na dzień dzisiejszy dane są przeniesione do portalu www.voxly.pl/sosno i zapewniają 

możliwość wyszukiwania, przeglądania i pobierania plików MPZP i SUiKZP. Dotyczy to 

zarówno planów zatwierdzonych jak również w trakcie procedowania. Adresy pod którymi 

udostępniono te usługi są zgłoszone do Głównego Geodety Kraju, który prezentuje je na 

stronie https://integracja.gugik.gov.pl/ (po wybraniu w wyszukiwarce Gminy Sośno). 

Dokonano również aktualizacji informacji na ten temat na stronie BIP Gminy Sośno. 

Ze względu na powyższe Rada Gminy Sośno nie uwzględnia skargi, złożonej w dniu 13 kwietnia 

2023 roku na działania Wójta Gminy Sośno.  

 

Załącznik do uchwały Nr LIX/………./2023

Rady Gminy Sośno

z dnia 29 czerwca 2023 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 02596A0A-7795-4A12-B88A-D18497B85AB1. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 13 kwietnia 2023 roku przedstawiciel Pracowni Urbanistyczno–Architektonicznej z Łodzi złożył 
skargę na działania Wójta Gminy Sośno w sprawie niewykonywania przez wójta gminy czynności 
nakazanych prawem polegających na zapewnieniu dostępu do danych przestrzennych dotyczących 
miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa. 

Zgodnie z przepisami art. 229 pkt 3 Kodeksu postępowania administracyjnego, do właściwości rady 
gminy należy rozpatrywanie skarg na wójta oraz kierowników gminnych jednostek organizacyjnych. 

W związku ze złożoną skargą na działania Wójta Gminy Sośno przygotowano projekt niniejszej uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 02596A0A-7795-4A12-B88A-D18497B85AB1. Projekt Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie



